
       
COMUNE DI TADASUNI 
Provincia di Oristano 

Area Tecnica  
ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 
Determina n°.  5 
Registro Generale 
n° 29 
 
Data  
02-02-2021 

OGGETTO: Liquidazione di spesa  per la fornitura di dispositivi diagnostici 
in vitro, Società ARDEA S.r.l. 
 

CIG: Z392F7CEF3 

L’anno  duemilaventuno, il giorno  due del mese di febbraio, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che  con decreto del Commissario Straordinario n.01, del 11/01/2021, è stato attribuito 
l’incarico di Responsabile del Servizio Tecnico - Manutentivo, al Geom. Graziano Piras 
limitatamente al periodo 01/01/2021 e fino al 31/12/2021; 

Vista  la deliberazione del Consiglio Comunale n°6, del 05.03.2020, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020-2021-2022, redatto 
secondo gli schemi ex D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

Richiamata la deliberazione della Commissario Straordinario n. 02 del 30/11/2020, con la quale si 
impartivano, al responsabile del Servizio Tecnico, gli indirizzi per l'acquisto urgente di test rapidi 
per attuare una tempestiva campagna di screening sulla popolazione residente, su base 
volontaria; 

Considerato che si è reso necessario procedere all’acquisto di Test immunologico fluorescente 
per la rilevazione qualitativa di antigeni nucleoproteici specifici a Sars-Cov-2;  

Richiamata la Determinazione n°110 del 03/12/2020, mediante la quale si è provveduto ad 
affidare, la fornitura dei dispositivi diagnostici in vitro necessari allo screening sierologico 
volontario per la ricerca degli anticorpi COVID-19, alla Società ARDEA S.r.l.  con sede in Via Carlo 
Felice 33/C – 07100 Sassari (SS), Cod. Fisc. P. Iva n°02327160905; 

Considerato che la fornitura di che trattasi è stata regolarmente eseguita; 

Vista la fattura n°749/PA del 23/12/2020 dell’importo complessivo di € 2.000,00, presentata dalla 
Società ed inerente la fornitura di che trattasi; 

Acquisito  agli atti il DURC dell’Impresa PROT. INAIL_24256454 scadenza validità al 15/02/2021, 
attestante la regolarità contributiva della Società; 

Ritenuto  di dover procedere alla liquidazione per la regolare fornitura eseguita; 

Rilevato  che ai sensi della Delibera del 22 dicembre 2015 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, 
in merito all’attuazione all’ attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 Dicembre 2005, n. 
266, per l’anno 2016, nonché ai sensi dell'art. 3 della legge 13/8/2010, n.136, modificato dal D.L. 
12 Novembre 2010, n°187, il Codice identificativo gara CIG: Z392F7CEF3; 



2 Determinazione n. 01/5 del 02-02-2021 
 

Visti , in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D.Lgs. n°267/00, relativi, 
rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché all’assunzione di 
impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 

DETERMINA 

Di stabilire  che la premessa sopra riportata è parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Di liquidare  alla Società ARDEA S.r.l.  con sede in Via Carlo Felice 33/C – 07100  Sassari (SS), 
Cod. Fisc. P. Iva n°02327160905, la fattura n°749/PA del 23/12/2020 dell’importo complessivo di 
€ 2.000,00; 

Di imputare  le somme complessiva di € 2.000,00 come sotto riportato: 

Creditore Importo Capitolo Articolo  

ARDEA S.r.l. 2.000,00 11040331 1 

Di Rendere  noto ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del 
Procedimento è il Resp. Ufficio Tecnico; 

Di Dare Atto  che la presente Determinazione sarà pubblicata presso l’Albo Pretorio Digitale e sul 
Sito Internet del Comune di Tadasuni consultabili entrambi all’indirizzo 
http://www.comune.tadasuni.or.it ai sensi del D.Lgs. n°33 del 14.03.2013 “Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni”. 

Di Trasmettere,  la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione 
giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.  
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 ( Graziano Piras) 
 



3 Determinazione n. 01/5 del 02-02-2021 
 

 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio dal            al           . 
 
Lì             
 
 IL RESPONSABILE 
    
 

 


